
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/317/23 
RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA 

z dnia 12 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2023 rok 

Na podstawie art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 
z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Bystra-Sidzina o kwotę 4 618 030,00 zł, jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Bystra-Sidzina o kwotę 5 200 745,61 zł oraz dokonuje się 
przeniesień, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 9 952 994,21 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 7 072 491,19 zł; 

2) spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 85 000,00 zł; 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 2 795 503,02 zł. 

4. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 582 715,61 zł, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian: 

1) w dochodach i wydatkach w ramach środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

2) w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bystra-Sidzina, jak w załączniku nr 
5 do niniejszej uchwały. 

6. Z budżetu Gminy Bystra-Sidzina wyodrębnia się dochody i wydatki w ramach środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19, jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady - Krzysztof Drobny 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 stycznia 2023 r.

Poz. 510



Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2023

DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Różne rozliczenia 4 755 530,00758 0,00

Różne rozliczenia finansowe 4 755 530,0075814 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

6370 4 755 530,000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00853 137 500,00

Pozostała działalność 0,0085395 137 500,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2180 0,00137 500,00

4 755 530,00RAZEM DOCHODY 137 500,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/317/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 12 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 510



Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2023

WYDATKI

 

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Działalność usługowa 14 000,00710 0,00

Cmentarze 14 000,0071035 0,00

Wydatki majątkowe 0,00 14 000,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 14 000,00

Pomoc społeczna 0,00852 307 808,39

Pozostała działalność 0,0085295 307 808,39

Wydatki bieżące 307 808,39 0,00

w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

307 808,39 0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00853 268 260,00

Pozostała działalność 0,0085395 268 260,00

Wydatki bieżące 268 260,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 5 260,00 0,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 4 200,00 0,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 060,00 0,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 263 000,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 64 600,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0092109 37 600,00

Wydatki bieżące 37 600,00 0,00

w tym:

dotacje na zadania bieżące 37 600,00 0,00

Muzea 0,0092118 13 000,00

Wydatki bieżące 13 000,00 0,00

w tym:

dotacje na zadania bieżące 13 000,00 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/317/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 12 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 510



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,0092120 14 000,00

Wydatki bieżące 14 000,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 14 000,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 14 000,00 0,00

Kultura fizyczna 5 827 414,00926 0,00

Obiekty sportowe 5 827 414,0092601 0,00

Wydatki majątkowe 0,00 5 827 414,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 5 827 414,00

5 841 414,00RAZEM WYDATKI 640 668,39

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 510



Zmiany w przychodach budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2023

PRZYCHODY I ROZCHODY

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianachSymbol

Przychody -582 715,6110 535 709,82 9 952 994,21

902
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z
budżetu Unii Europejskiej

0,0085 000,00 85 000,00

905

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach 

130 760,002 157 084,63 2 287 844,63

76 700,00Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 / Dodatek węglowy 0,00 76 700,00

54 060,00
Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 / Dodatek dla gospodarstw
domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła

0,00 54 060,00

0,00Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 2 157 084,63 2 157 084,63

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

307 808,39199 850,00 507 658,39

307 808,39Projekt "Aktywizacja szansą na zmianę" 0,00 307 808,39

0,00Projekt "Cyfrowa Gmina" 199 850,00 199 850,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych -1 021 284,008 093 775,19 7 072 491,19

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/317/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 12 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 510



Zmiany w dochodach i wydatkach w ramach środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych

Budżet na rok 2023

DOCHODY I WYDATKI

Symbol
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

758 Różne rozliczenia

4 755 530,000,00Dochody

0,000,00Wydatki

Różne rozliczenia finansowe75814

4 755 530,000,00Dochody

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

4 755 530,000,00

926 Kultura fizyczna

0,000,00Dochody

4 755 530,000,00Wydatki

Obiekty sportowe92601

4 755 530,000,00Wydatki

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

4 755 530,000,00

0,00DOCHODY 4 755 530,00

0,00 4 755 530,00WYDATKI

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/317/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 12 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 510



Zmiany w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bystra-Sidzina

Budżet na rok 2023

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększenie

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 50 600,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0092109 37 600,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

2480 0,0037 600,00

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów
publicznych - Gminny Ośrodek Kultury, Promocji, Turystyki
i Sportu Bystra-Sidzina w Sidzinie

0,0037 600,00

Muzea 0,0092118 13 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

2480 0,0013 000,00

Dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów
publicznych - Skansen w Sidzinie - Muzeum Kultury
Ludowej

0,0013 000,00

0,00RAZEM WYDATKI 50 600,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIII/317/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 12 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 510



Dochody i wydatki w ramach środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Budżet na rok 2023

DOCHODY I WYDATKI

Symbol
Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Dział
Rozdział

§

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

0,00137 500,00Dochody

0,00268 260,00Wydatki

Pozostała działalność85395

0,00137 500,00Dochody

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych
z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00137 500,00

0,00268 260,00Wydatki

3110 Świadczenia społeczne 0,00263 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,003 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00614,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,0086,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00530,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00530,00

137 500,00DOCHODY 0,00

268 260,00 0,00WYDATKI

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIII/317/23

Rady Gminy Bystra-Sidzina

z dnia 12 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 510


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-01-17T13:40:47+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




